
ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 29, de 25/02/2023.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos 

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a 

Presidência do primeiro, compor Comissão Comissão 

Permanente de Pessoal Técnico Universitário - COPPTA 

Setorial CESFI, conforme processo 52992/2023.

Membros Eleitos:

CAROLINE APARECIDA CARRASCHI DA SILVA (titular) e 

ALINE ALBA FELETTE GOTO (suplente)

MARCELO PISKE (titular) e GUSTAVO SILVY KOGURE 

(suplente)

MARCOS DE OLIVEIRA BORGES (titular) e SIUNARA 

SIMONE RODRIGUES (suplente)

Membros Indicados:

ALLAN MULLER SCHROEDER

LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN

TATIANE VALIGURA

Art. 2º Este Ato entra em vigor a contar de 14/02/2023, com 

mandato de 2 (dois) anos de duração.


